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بازگشت کاخ سفید به ریل دیپلماسی
کنایه مدیر منوتو به حمید فرخ نژاد

 خبر اول اینکه،حمید فرخ نژاد بازیگر سینما که اخیراً ضمن فرار 
از کشور در مصاحبه با رسانه سعودی ایران اینترنشنال مواضع 
ضدانقلابی خود را مطرح کرد، این روزها مورد انتقاد جریان های 
مختلف اپوزیسیون قرار گرفته است. در یکی از این واکنش ها، کیوان 
عباسی مدیر رسانه معاند »منوتو« در توئیتر به فرخ نژاد کنایه زد 
و نوشت: »یک سلبریتی معروف اول گفت با هیچ رسانه ایرانی 
از  مصاحبه نمی کنه، بعد از کجا سر درآورد!« شهرام همایون 
چهره های ضدانقلاب  نیز در یک برنامه تلویزیونی واکنش تندی 
به حضور فرخ نژاد در شبکه اینترنشنال نشان داد و گفت که او برای 
گفت و گو، پول گرفته است. همایون گفت: »حرف می خواهید بزنید 
در یوتیوب بزنید و جایی نروید. این جهل سیاسی تا کجا؟ همه اینها 
به پول برمی گرده؛ به این کارها مزدوری گفته می شه، مزد می گیرد و 
کار انجام می دهد.« از جمله اتفاقات چند ماهه اخیر، تعمیق شکاف 
میان رسانه های بیگانه فارسی زبان بوده است. پیش از این نیز مجری 
شبکه منوتو با انتقاد از سوءاستفاده مسیح علی نژاد از مادران زندانیان 
سیاسی و کشته شدگان آبان 98، دراین باره اذعان کرده بود که علی نژاد 
با فروش ویدیوهای احساسی این افراد کاسبی می کند. همچنین رعنا 
رحیم پور مجری شبکه بی بی سی که به واسطه هجمه های ضدانقلاب 
مجبور به کناره گرفتن از فعالیت رسانه ای شد، ترویج خشونت، 
تروریسم و تجزیه طلبی را از جمله مهمترین کارویژه های رسانه 

سعودی ایران اینترنشنال در قبال ایران عنوان کرده بود.

 فوتبالیست سابق به تیم 
صادرکنندگان سلاح شیمیایی پیوست

 خبر دیگر اینکه، علی کریمی در تلاش های ادامه دار خود برای 
ترسیم یک چهره ضدملی و اپوزیسیون از خود، باز هم به کاهدان 
زد. وی که در جریان اغتشاشات اخیر، سابقه نزدیکی با برخی 
سرویس های عربی و همکاری با منافقین را در کارنامه خود ثبت 
کرده است، به تازگی با رئیس جمهور آلمان ملاقات کرد. این ملاقات 
درحالی صورت گرفت که دولت آلمان سابقه تجهیز رژیم بعث 
صدام به سلاح های شیمیایی را دارد که این سلاح ها علیه مردم ایران 
و حتی مردم عراق به کار گرفته شد. از این رو برخی ملاقات این بازیگر 
سابق فوتبال را ناشی از جهل سیاسی، بی سوادی تاریخی و تلاش برای 
سبقت گرفتن از سایر چهر ه های اپوزیسیون در ضدیت با ایران و ملت 
ایران ارزیابی کرده اند. با وجود این، راهی که علی کریمی در پیش 
گرفته، پیش تر از سوی دیگر مدعیان اپوزیسیون هم طی شده بود که 
بارزترین آنها، مسعود رجوی، سرکرده فرقه منافقین بود که در جریان 
جنگ تحمیلی، خود و نزدیکانش با صدام و دیگر رهبران رژیم بعث 
عراق دیدار کرده و همکاری های تنگاتنگی را ترتیب داده بودند. البته 
استفاده ابزاری دولت های متخاصم که کارنامه سیاهی در مواجهه 
با ملت ایران دارند، از چهره های سیاسی و ضدملی، امری مسبوق 
به سابقه است. دیدار مایک پمپئو وزیر خارجه سابق امریکا با مریم 

رجوی و دیدار مکرون با مسیح علینژاد از جمله آنهاست.

 حمایت شیرین عبادی از تجزیه طلبی

 شنیدیم که،  شیرین عبادی، یکی از لیدرهای اغتشاشات اخیر و 
یکی از عناصر ضدانقلاب مورد حمایت کشورهای غربی با حمایت 
را  خود  تجزیه طلبانه  گرایش های  تجزیه طلب،  گروهک های  از 
آشکار کرد. وی که مدعی مطالبات و فعالیت های حقوقی هم 
هست، در گفت وگو با یک تلویزیون دست چندم پان ترک، گفت که 
گروهک های تجزیه طلب می توانند فعالیت سیاسی داشته باشند و 
حتی خواست های تجزیه طلبانه خود را به رفراندوم بگذارند. یکی از 
نکات بارز در اغتشاشات و آشوب های اخیر، مسابقه افراد برای لیدری 
فعالیت ها و گرایش های تجزیه طلبانه است. در کنار شبکه هایی چون 
اینترنشنال که مستقیماً با پول دولتی سعودی و علیه تمامیت ارضی 
ایران فعالیت می کنند، برخی از چهره ها نیز تلاش دارند با گرفتن 
ژست های به اصطلاح حقوقی، خود را به این جریان ها بچسبانند تا 

شاید از قافله تجزیه طلبی عقب نمانند.

 نماینده پارلمان یونان
 از خجالت مجری شبکه اینترنشنال درآمد

 با خبر شدیم  که،  یادآوری جنایت های سازمان جاسوسی امریکا، 
رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی در شبکه اینترنشنال، ماهیت 
ضدایرانی این شبکه و مجریان آن را بیش از پیش آشکار کرد. مجری 
شبکه اینترنشنال، یانیس واروفاکیس، نماینده مجلس یونان را به 
برنامه خود دعوت کرد تا بتواند از او خوراک تبلیغاتی علیه نهادهای 
انقلابی جمهوری اسلامی ایران تهیه کند اما اظهارات این فرد علیه 
رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی، خبرنگار این رسانه سعودی را 
دستپاچه کرد. سیما ثابت در راستای مأموریت همیشگی خود مبنی بر 
سفیدشویی سیاست های رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی، از این 
چهره یونانی پرسید که چرا سپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی 
نیست؟ نماینده پارلمان یونان، در پاسخ، به جای بیان مطالبی که 
این عنصر رسانه ای انتظار آن را داشت، گفت اگر قرار باشد چنین 
کاری بکنیم، باید رژیم صهیونیستی نیز وارد این لیست شود! یانیس 
واروفاکیس در ادامه گفت: وقتی به لیست تروریستی می  پردازیم که 
اشاره کردید، اگر آن لیست کشور اسرائیل را هم شامل بشود، من موافق 
هستم که سپاه پاسداران را هم در آن لیست بگذاریم، اما اینکه فقط 
سپاه پاسداران را در آن فهرست بگذاریم و مثلًا CIA را نگذاریم، )سیا 
به عنوان( نهاد دیگری که جنایت زیادی در ویتنام و عراق و در کشور 
خود شما )ایران مرتکب شد( و حکومت مصدق را ساقط کرده، لیست 
خیلی بلندبالایی می  شود.« مجری شبکه اینترنشنال در اینجا سعی کرد 
گفته های این چهره سیاسی را قطع کند که واروفاکیس عربستان را هم 
اضافه کرد و افزود: اگر ما یک لیست بین المللی تروریستی ایجاد کنیم و 
سپاه را هم داخل آن فهرست بگذاریم، اما رژیم تروریستی اسرائیل را در 
آن نگذاریم، یا رژیم مشمئزکننده عربستان سعودی که دارد مردم یمن 
را قتل عامل می  کند، آن را داخل این لیست نگذاریم، آن وقت داریم 

دلیلی ایجاد می  کنیم که مردم وارد به جریان اعتراضی نشوند!

 حضور دوباره آشوبگران اجاره ای در زاهدان

 دست آخر اینکه،  ویدئوهای منتشر شده از تجمعات پراکنده روز 
گذشته زاهدان، نشان دهنده حضور دوباره آشوبگران اجاره ای در این 
شهر است. روز گذشته پس از پایان نمازجمعه مسجد مکی، جمع 
محدودی از زنان شعارهای ساختارشکنانه سر دادند. این درحالی 
است که همچون چند هفته اخیر این زنان با گویش فارسی سلیس 
در این تجمع به شعار دادن می پردازند. در هفته های گذشته نیز 
گزارش هایی از حضور اغتشاشگران اجاره ای، بویژه با گویش و لهجه 
غیر بلوچ در تجمعات زاهدان مطرح شده بود. به نظر می  رسد این 
معترضان اجاره ای با هدف ارائه یک چهره زنانه از این جریان ها در 
دوره های زمانی خاص وارد این شهر می  شوند، امری که می  توان آن 
را یک پاسخ برنامه ریزی شده نسبت به جایگاه اجتماعی زنان در این 

منطقه ارزیابی کرد.

وزیرخارجه امریکا: دیپلماسی بهترین راه حل در قبال ایران است

گروه سیاسی/   چند روز پس از کنفرانس بغداد2 و 
دیدار برجامی هیأت های ایرانی و اروپایی که مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده 
مذاکرات، ازسرگیری گفت وگوها را اعلام کرد، وزیر 
خارجه امریکا نیز گفت دیپلماسی را راه حل مسأله 
می داند. آنتونی بلینکن گفت: همچنان معتقدیم 
دیپلماسی بهترین راه حل درقبال ایران است. وزیر 
خارجه امریکا روز پنجشنبه در نشستی خبری در 
واشنگتن با حمایت از ناآرامی ها در ایران و تکرار 
ادعاها و اظهارات مداخله جویانه افزود: ما به 
اتخاذ روش های مختلف جهت اطمینان از عدم 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای ادامه خواهیم 
داد. وی تصریح کرد: عدم دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای در راستای منافع ما است و جوبایدن در 
این خصوص متعهد است. بلینکن با بیان اینکه ما 
همچنان معتقد بودیم مؤثرترین و بادوام ترین راه 
برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
از طریق دیپلماسی است، گفت: زمانی که برجام 
اجرا می شد، کاری را که برای آن طراحی شده بود، 
انجام می داد. وی بار دیگر به اشتباه دولت وقت 
امریکا در خروج از برجام اذعان کرد و گفت: بر 
اساس باور ما، خروج امریکا از برجام یک اشتباه 
فاحش بود. این واقعیتی است که دولت کنونی 
امریکا آن را به ارث برده است. با وجود این، بلینکن 
بار دیگر اظهارات مداخله جویانه را تکرار کرد و 
مدعی شد: جهان بر تحولات داخل ایران متمرکز 
شده است. وزیر خارجه امریکا با حمایت مجدد 
از اغتشاشگران گفت: ما سعی کرده ایم مقامات 
ایران را تحریم کنیم و دیروز در خصوص نقض 
حقوق بشر، مقامات ایرانی را تحریم کرده ایم. ما به 
صورت فعال سعی کرده ایم امکانات لازم را برای 
برقراری ارتباط میان مردم ایران و جهان در اختیار 
آنها قرار دهیم. بلینکن همچنین با تکرار ادعاهای 
پهپادی علیه ایران گفت: ما همچنین بر مسأله 
ارسال پهپاد از ایران به روسیه جهت ادامه خشونت 

مسکو علیه اوکراین متمرکز بوده ایم.
رابرت مالی نماینده ویژه امریکا در امور ایران نیز 
دیروز در مصاحبه  با رادیو آزادی )رادیو اروپای آزاد( 
در پاسخ به این سؤال که آیا برجام مرده است؟ 
گفت: ببینید کار من نوشتن آگهی ترحیم نیست. 
کار من پیشبرد و حفاظت از منافع ایالات متحده 
است.وی در حالی به خود جرأت نداد از مرگ 
برجام سخن بگوید که در روزهای اخیر برخی 
جریان های سیاسی تلاش داشتند تا از بن بست 

گفت و گوها سخن بگویند.
این مقام دولت بایدن همچنین بار دیگر به 
از  حمایت  و  ایران  داخلی  امور  در  دخالت 

اغتشاشگران پرداخت و در عین حال گفت: ما 
همچنان معتقدیم که دیپلماسی و یک توافق 
بهترین راه برای اطمینان از فعالیت صلح آمیز 

ایران است.
ë استقبال از برجام در عین طرح ادعاهای ضدایرانی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در 
گزارشی به محورهای گفت وگویش با وزیر امور 
خارجه ایران در کنفرانس بغداد2 اشاره کرد که 
علاوه بر مسأله مذاکرات، دخالت اروپا در امور 
داخلی ایران و ادعای نقش ایران در جنگ اوکراین 
نیز در آن دیده شد. به گزارش ایسنا به نقل از 
وبگاه سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
هماهنگ کننده مذاکرات برجامی در بخشی از 
یک گزارش درباره رخدادهای کنفرانس بغداد2 
که به تازگی برگزار شد، نوشت: درباره رخدادهای 
غیرقابل قبول داخل ایران و حمایت بشدت 
نگران کننده این کشور از روسیه و درباره توافق 
هسته ای، گفت وگو و تبادل نظری طولانی با وزیر 

امور خارجه ایران داشتم.
بورل درباره توافق هسته ای گفت: با وجود این، 
من هنوز بر این باورم که وقتی موضوع منع اشاعه 
تسلیحات هسته ای مطرح است، هیچ جایگزینی 
برای برجام ]توافق هسته ای[ وجود ندارد. وی 
ادامه داد: کسانی که جور دیگری فکر می کنند، فقط 
خودشان را فریب می دهند، به همین دلیل است 
که من به عنوان هماهنگ کننده، بر اساس نتایج 
مذاکرات وین برای احیای برجام تلاش می کنم.

وی افزود: با وزیر امور خارجه ایران، امیرعبداللهیان 
گفت وگویی طولانی در این باره داشتم. همچنین 
تأکید کردم  بازگرداندن برجام به مسیر خود در 
خلأیی استراتژیک اتفاق نخواهد افتاد. این تکه ای 
از یک تصویر بزرگ تر است. ایران باید فوراً از 

حمایت نظامی  از روسیه دست بکشد.
ë دو نکته در خصوص دو موضع

مواضع بلینکن و بورل نشان می دهد امریکا و 
اروپا در عین حال که تلاش دارند مسأله مذاکرات 
و عقب نشاندن ایران از پیشرفت های هسته ای 
مطابق با برجام را به نتیجه برسانند با دستاویز 
قرار دادن دو مسأله واهی و البته جدید دیگر 
یعنی اغتشاشات و مسأله ادعایی همکاری نظامی 
تهران و مسکو در جنگ اوکراین درصدند به 
بهانه جویی های خود ادامه دهند.غربی ها تا چند 
روز قبل با اعلام صریح آنکه مذاکرات در اولویت 
آنها نیست و به مسأله آشوب ها در ایران امیدوار 
هستند به دنبال ایجاد ناامنی و تضعیف کشور 
از درون برآمدند، اما با فروکش کردن آشوب ها 

و شکست این پروژه، یک بار دیگر به تغییر لحن 
مجدد روی آوردند. این کشورها گرچه متوجه این 
مهم شده اند که این سناریو کارآمدی لازم را ندارد و 
عملًا به شکست انجامیده است، اما تلاش دارند با 
بهانه سازی های حقوق بشری و تکرار واژه »سرکوب 
اعتراضات« اهرم فشار جدیدی را خلق کنند و 
شبح تحریم را همواره بالای سر ایران نگه دارند، 
هرچند تیم مذاکره کننده ایرانی اعلام کرده است 
که تنها توافقی را خواهد پذیرفت که با رفع مؤثر 
تحریم ها و دریافت تضامین لازم مانع از بازگشت 

تحریم های جدی به بهانه های دیگر شود.
مسأله ساختگی فروش پهپاد به روسیه برای 
استفاده در جنگ اوکراین که تاکنون حتی یک 

سند در خصوص آن ارائه نشده است همچنان و با 
گذشت چند ماه از مطرح شدن آن تکرار می شود 
تا برساختی واقعی را در افکارعمومی ایجاد کند. 
در رویکرد جدید طرف مقابل و تصویرسازی اخیر 
رسانه های غربی، ایران به عنوان کشوری که در جنگ 
علیه یک کشور اروپایی )اوکراین( مشارکت دارد و 
در داخل با اعتراضات مردمی روبه رو است در حال 
حرکت به سمت غنی سازی فزاینده ای است که 
خارج از مصارف صلح آمیز است. این تصویرسازی 
جعلی البته برای مشروعیت بخشیدن به اقدامات 
امریکا مورد نیاز است. احتمالاً مقامات این کشور 
برای توجیه افکارعمومی درخصوص چرایی 
بازگشت دیرهنگام به توافق برجام ادعا خواهند 

کرد که ایران به بازیگری خطرناک و غیرقابل 
پیش بینی در کنار روسیه و چین تبدیل شده و این 
کشور با توافق در خصوص مسأله هسته ای یکی از 
ابعاد خطر چندوجهی ایران را مهار کرده است.به 
نظر می رسد امریکایی ها اکنون باید این مسأله را 
درک کرده باشند که با فضاسازی رسانه ای و تلاش 
برای افزایش فشار با بهانه های واهی که با عنوان 
پلنB مطرح شده بود، نخواهند توانست به اهداف 
زیاده خواهانه خود دست یابند. به سرانجام رسیدن 
توافق وین تنها با توافقی پایدار که سایر ادعاهای 
جعلی آن را تهدید نکند و طرف غربی نخواهد 
از آن به عنوان سکوی بلندپروازی های بعدی 

استفاده کند، حاصل خواهد شد.

جاسوسی  سازمان  رئیس  سیاسی/  گروه 
رژیم صهیونیستی-موساد- روز پنجشنبه در 
مواضعی تند، مدعی شد که ایران در حال 
تشدید عملیات های تروریستی خود در سراسر 
جهان است. وی همچنین در بخش دیگری از 
سخنانش به حمایت از عوامل ناامنی ها در ایران 
پرداخت. دیوید بارنئا در مراسم اعطای جوایز به 
پرسنل موساد در کاخ ریاست جمهوری دولت 
جعلی اسرائیل با قدردانی از اغتشاشگران ادعا 
کرد که آنها نظام ایران را به چالش کشیده اند. 
بارنئا همچنین مدعی شد که اطلاعاتی در اختیار 
دارد که نشان می دهد ایران قصد دارد عرضه 
تسلیحات به روسیه را گسترش دهد. رئیس 
موساد البته در سخنانی نیز ادعا کرد که موساد 
متعهد است تا مانع دستیابی ایران به سلاح 

هسته ای شود.
ë از هسته ای تا اوکراین

همصدایی رئیس موساد با پروژه های ضدایرانی 
در حال جریان به کارگردانی امریکا موضوع 
ادعای  اتهامات هسته ای،  جدیدی نیست؛ 
مشارکت در جنگ اوکراین و حمایت از عوامل 
ناامنی ها در ایران این روزها به خط مشترک 
حمله به ایران تبدیل شده است اما شاید بتوان 
گفت سخنان تند دیوید بارنئا علی الخصوص 
درباره تشدید عملیات های ایران علیه مواضع 
اسرائیل اعتراف جدیدی بود که رئیس موساد 
ناچار است آن را با ادبیات تند و »تروریستی 

خواندن«، جبران کند.
ë دستگیری عوامل موساد در ایران

دستگیری عوامل وابسته به رژیم صهیونیستی 
سوی  از  ضدجاسوسی  عملیات  چندین  در 
وزارت اطلاعات ضربه سختی به »میز ایران« 
در موساد وارد کرد که عزل رئیس این میز را به 
دنبال داشت. ابتدای مرداد سال جاری بود که 
وزارت اطلاعات در بیانیه ای از دستگیری شبکه 
جاسوس های اسرائیل خبر داد. پس از انتشار 
این خبر، پخش تصاویری از مراکز محرمانه 
آموزش این عناصر در قاره آفریقا ضربه دیگری 
بر حیثیت سازمان جاسوسی اسرائیل وارد کرد. 
پس از آنکه وزارت اطلاعات 10 روز بعد یعنی 
در دهم مرداد، خبر دستگیری هسته مرکزی 
بهائیت در ایران را اعلام کرد، دست آخر سلسله 
این اتفاقات موجب شد تا افتضاح این ضربات 
سنگین تغییرات در موساد را به سرعت کلید 
بزند. 27 مرداد 1401، رسانه های غربی خبر 
دادند که »یک زن رئیس میز ایران در موساد 

شد«؛ خبری که تلاش داشت عزل رئیس قبلی 
این میز را با تکیه بر جنسیت رئیس جدید در 

حاشیه ببرد.
ë مالزی، موساد و ایران

شاید یکی از ابعاد عملیات های ایرانی که بارنئا 
به آن اعتراف کرده بود، ضربه به جاسوس های 
اسرائیلی در کشورهای اسلامی باشد. انتشار 
خبرهایی مبنی بر دستگیری عوامل سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی در مالزی و ترکیه 
نه تنها باعث هتک حیثیت موساد شد بلکه این 
گمانه ها تقویت کرد که این ضربات در اصل از 
سوی ایران وارد شده است.مهرماه گذشته دولت 
مالزی اعلام کرد که یک شبکه جاسوسی متعلق 
به موساد را شناسایی و یک فعال فلسطینی 
اسیر این شبکه را آزاد کرده است. خبری که به 
صورت فوری به تیتر اول رسانه های عبری زبان 
تبدیل شد و هجمه ها به مدیریت بارنئا را مجدداً 
شکل داد. اواسط آذرماه سال جاری نیز یک مقام 
ارشد امنیتی کشورمان در گفت و گو با تسنیم به 
این موضوع واکنش نشان داد و تصریح کرد: 
»آنها}موساد{ خودشان می دانند کدام سازمان، 
نیروهایشان در مالزی را به سازمان اطلاعات 
این کشور معرفی کرده است و مطلع هستند که 
افسران شان در دنیا چگونه و چرا آواره شده اند«. 
این در حالی است که در هفته آخر آذر ماه 
دستگاه  امنیتی ترکیه اعلام کرد که 44 نفر به 
اتهام همکاری با موساد اسرائیل در استانبول 
بازداشت شده و 13 مظنون دیگر تحت تعقیب 

هستند.
ë روزانه 10 عملیات

اما شاید بتوان گفت مهم ترین وجه مواضع 
تند بارنئا رئیس موساد به همزمانی اظهارات 
با سخنان روز چهارشنبه فرمانده نیروی قدس 

سپاه پاسداران برمی گردد. سردار اسماعیل 
قاآنی در مراسم یادبود شهید ایرلو گفت: »امروز 
در شرایطی هستیم که هفته ای 40 الی 50 
عملیات علیه صهیونیست ها در کرانه باختری 
انجام می شود. این تعداد در کرانه باختری که دو 
برابر شهر تهران وسعت دارد، روزانه 10 عملیات 
است. امروز رژیم صهیونیستی بیچاره شده است 
اما فکر می کنند که اگر به نظام فشار بیاورند 
نظام از مسیر خود کوتاه می آید.« سخنانی که 
البته با این تکمله واضح تر بیان شد: »امروز 
صهیونیست ها به شدت زیر فشار هستند و از 

تبلیغات منفی خجالت هم نمی کشند.«
تعدد عملیات های میدانی و سایبری هفته ها 
و ماه های اخیر در سرزمین های اشغالی، این 
»زیر فشار« بودن صهیونیست ها را به خوبی 
نمایش می دهد. در تازه ترین این اتفاقات، 
دو روز پیش نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل 
تماس هایی را به منظور فراخوان ارتش دریافت 
کردند که رسانه های عبری زبان آن را نتیجه هک 
سیستم ارتش صهیونیست ها از سوی ایران 
دانستند. ضبط تصاویر دوربین های امنیتی 
سراسر سرزمین های اشغالی از سوی گروه های 
هکری، به صدا درآوردن آژیرهای خطر و... از 
جمله اتفاقاتی بود که رسانه های چاپ اسرائیل 
معتقدند همگی از سوی ایران مدیریت می شود. 
مسأله ای که اعتراف مدیر امنیت سایبری رژیم 
صهیونیستی مبنی بر قدرت هکری ایران را نیز 
به دنبال داشت.در کنار این موارد اما آنچه شاید 
بیشتر دیوید بارنئا را به خشم آورده است، آن 
گزاره ای است که فرمانده نیروی قدس سپاه به 
زبان آورد؛ گزاره ای که شاید کمتر در رسانه ها 
اینکه: »روزانه 10  و آن  است  بازتاب داشته 

عملیات در کرانه باختری در حال اجراست«!

گروه سیاسی/  ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین در آخرین روزهای سال 2022 اولین 
سفر خود به امریکا پس از شروع جنگ با روسیه 
را انجام داد تا بتواند حمایت مالی و تسلیحاتی 

بیشتری را از این کشور کسب نماید.
در جریان همین سفر وی در جلسه کنگره 
امریکا حاضر شد و اتهامات بی اساسی علیه 
ایران مطرح کرد و در اقدامی شرم آور از لفظ 
تروریست برای ایران استفاده کرد. زلنسکی 
در این جلسه مدعی شد که ایران از روسیه 
دادن  قرار  هدف  برای  اوکراین  جنگ  در 
زیرساخت های این کشور حمایت می کند و از 
مقام های امریکایی درخواست کرد که هرچه 
سریع تر با عرضه تسلیحات از کی یف حمایت 

کنند.
زلنسکی با تکرار ادعاهای همیشگی خود درباره 
استفاده روسیه از پهپادهای ایران در جنگ 
اوکراین گفت: »ایران صدها پهپاد انتحاری را 
در روسیه مستقر کرده که زیرساخت های حیاتی 
ما را در معرض خطر قرار می دهد. این گونه بود 
که یک تروریست، )تروریست( دیگری را کشف 

کرد.«
ë درس عبرتی برای زلنسکی

این سخنان باعث شد سخنگوی وزارت امور 
خارجه با محکوم کردن اتهام زنی تکراری و 
اظهارات خارج از نزاکت رئیس جمهور اوکراین 
در واکنش به وی بگوید: آقای زلنسکی بهتر 
است از سرنوشت برخی رهبران کشورها که به 
حمایت امریکا دل خوش کردند، عبرت بگیرد.

ناصر کنعانی با محکوم کردن اتهامات رئیس 
جمهور اوکراین با اشاره به اینکه جمهوری 
اسلامی ایران بارها به اتهامات بی اساس 
مقامات اوکراینی در موضوع ادعایی پهپادها 
پاسخ داده است، افزود: یک بار دیگر تأکید 
می گردد که جمهوری اسلامی ایران هیچگونه 
تجهیزات نظامی برای هیچ طرفی جهت 
استفاده در جنگ اوکراین صادر نکرده است. 
کنعانی تصریح کرد: ما همواره به تمامیت 
ارضی کشورها و از جمله اوکراین احترام 
گذاشته ایم و آقای زلنسکی بداند که صبر 
راهبردی ایران در قبال اتهامات بی اساس 
نامحدود نخواهد بود. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی کشورمان افزود: آقای زلنسکی 
بهتر است از سرنوشت برخی رهبران کشورها 
که به حمایت امریکا دل خوش کردند، 

عبرت بگیرد.

ë  20 درصد خاک اوکراین رفت، مقصر پهپاد
ایرانی است!

زلنسکی درحالی ماه هاست به عنوان پروکسی 
یا همان نیروی نیابتی امریکا نقش ایفا می کند 
که راه گرفتن کمک های بیشتر از امریکا را تکرار 
ادعاهای ضدایرانی آنها می داند و مطابق 
پایبند  بدان  دریافتی اش  دستورالعمل های 
است. او که تاکنون مورد حمایت  قابل توجه و 
بی سابقه امریکا و کشورهای اروپایی بوده است 
با ناکارآمدی تمام نتوانسته از این حمایت ها به 
خوبی استفاده کند و تلاش دارد تا این ناتوانی و 
بی عرضگی محض را به پای کشورهای دیگری 

همچون ایران بنویسد. 
زلنسکی شخصی است که با خارج کردن اوکراین 
از بی طرفی در نزاع روسیه و ناتو کشورش را به 
ورطه جنگ انداخت و اکنون بیست درصد خاک 
آن را از دست داده است. او کشوری را که دارای 
موشک قاره پیما، بمب افکن های پیشرفته و 
ایستگاه فضایی بود به جایی رسانده است که 
باید ادعا کند همه این ضعف ها به دلیل حضور 
یک سری کمتر پیشرفته آن هم از مجموعه 
گسترده پهپادهای ایرانی است! گرچه رئیس 
جمهور اوکراین هیچ گاه نتوانست برای ادعاهای 
خود دلیلی بیاورد و حتی در نشست مشترک با 
کارشناسان ایرانی دست خالی پای میز گفت و گو 
آمده بود اما اصرار او همگام با تکرار مستمر 
این ادعا از سوی امریکایی ها نشانگر آن است 
که این پروژه تبلیغاتی علیه ایران احتمالًا ابعاد 
گسترده تری را شامل خواهد بود. رویکردی شبیه 
به قضیه هسته ای که زمینه ساز بهانه تحریم و 
مواجهه با ایران بود، حالا با ادعای مشارکت در 
جنگ اوکراین، در حال آزمون و خطا از سوی 

مقامات غربی علیه کشورمان است.

رئیس موساد در اظهاراتی مدعی شد که ایران در حال تشدید عملیات علیه صهیونیست هاست

ترس و هیاهو  

واکنش علی باقری به مواضع ضدایرانی امریکا و اروپا

حامیان رژیم صهیونیستی وجاهت اظهار نظر درباره حقوق بشر را ندارند
میان  سیاسی  مشورت های  دور  دومین 
وزارت خارجه های جمهوری اسلامی ایران و 
بنگلادش در داکا برگزار شد. علی باقری معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان در جریان 
این سفر با مسعود بن مؤمن قائم مقام وزارت 
خارجه بنگلادش دیدار و درباره راه های توسعه 
همکاری های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
میان دو کشور بحث و تبادل نظر کردند. علاوه 
بر مسائل اقتصادی در خلال این نشست دو 
طرف درباره موضوعات منطقه ای و بین المللی 
نیز گفت و گو و رایزنی کردند.معاون سیاسی 

وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به اصالت 
حقوق بشر در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران تصریح کرد: قدرت هایی که ده ها 
سال حقوق ملت مظلوم فلسطین را زیر پا 
گذاشته و با تمام توان از اشغالگری و تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی حمایت کرده و می کنند، 
وجاهت و صلاحیت اظهار نظر درباره حقوق 
بشر را ندارند. باقری با اشاره به پیوندهای 
تاریخی، تمدنی و فرهنگی میان دو ملت ایران و 
بنگلادش، تحکیم پیوندهای دو کشور را در گرو 
تعامل پیوسته و گسترده میان دولت های ایران 

و بنگلادش در عرصه های مختلف ارزیابی کرد. 
همچنین معاون سیاسی وزارت امور خارجه در 
سفر به بنگلادش با شهریار عالم وزیر مشاور 
در امور خارجی ملاقات کرد. در این دیدار، 
دو طرف بر همکاری های مشترک در مجامع 
سازمان  جمله  از  منطقه ای  و  بین المللی 
همکاری های اسلامی و اتحادیه بین المجالس 
همکاری  و  کرده  تأکید  اسلامی  کشورهای 
نزدیک تر دو سازمان اکو و سارک را چهارچوب 
کارآمدی برای ارتقای همکاری های اقتصادی 

منطقه ای ضروری قلمداد کردند.

ش
بر

دیدار وزیر امور خارجه ایران و هماهنگ کننده مذاکرات در اردن

واکنش وزارت خارجه به اظهارات ضد ایرانی زلنسکی در کنگره امریکا

صبر ایران رو به پایان است


